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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Eurostat, AB Aralık ayı enflasyonunu 
enerjide baz etkisinin zayıflaması ve hizmet 
enflasyonundaki güçlü seyrin etkisiyle 
%2,7 olarak açıklarken aynı dönemde Avro 
bölgesi enflasyonu da %2,4 oldu. Enflasyon, 
ekim ayında AB ve Avro Bölgesinde sırasıyla 

%2,3 ve %2’ye, kasım ayında %2,4 ve %2,2’ye 
yükselmişti. 
AB’de 4. çeyrek büyümesi, önceki yılın 
aynı çeyreğine göre %1,1 (önceki çeyreğe 
göre %0,1) olurken işsizlik %5,9 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

Avrupa Merkez Bankası (AMB), 31 Ocak’ta 
gerçekleştirdiği yılın ilk toplantısında 
gösterge faizi 25 baz puan daha indirdi. 
2024 yılını toplam 100 baz puan (%1) indirim 
ve %3 seviyesinde faizle kapatan AMB son 
toplantıda gösterge faizi %2,75’e çekti.
Bankanın açıklamasında, enerjide düşen 
fiyat döneminin geride kalması ve hizmet 
enflasyonunun politikalara gecikmeli 
tepki vermesi nedeniyle enflasyonun kısa 
vadede mevcut seviyelerde seyretmesinin 
ardından %2 hedefine doğru gerilemesini 
öngörmektedir. Banka, büyümeye ilişkin 
riskleri, AB ihracatını ve küresel ekonomiyi 
olumsuz etkilemesi muhtemel ticari 
sürtüşmelerin tüketim ve yatırım üzerindeki 
etkilerinin yanı sıra jeopolitik riskler nedeniyle 
aşağı yönlü görmeye devam ediyor.

Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

Avrupa Merkez Bankası Faiz İndirimine Devam Etti

2024 
(AB)*

2024  
(Euro Bölgesi)*

2024  
(Euro Bölgesi)

2025  
(Euro Bölgesi)

2026  
(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,1% 0,9% 0,7% 1,1% 1,4%

Enflasyon 2,7% 2,4% 2,4% 2,1% 1,9%

İşsizlik 5,9% 6,3%

Gösterge Faiz 3,0%

*: 31 Aralık 2024 itibarıyla son Eurostat verileri (Büyüme 4. Çeyrek, enflasyon Aralık ayı, 
İşsizlik Aralık ayı verileridir)

**: AMB’nin Aralık 2024 projeksiyonları
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Eurostat tarafından ocak ayında açıklanan 
AB’nin kasım ayı dış ticaret verilerine göre, 
AB dışı ülkelerden mal ithalatı 2023 yılı 
Kasım ayına göre %0,1 artışla 208,8 milyar 
avro olurken 11 aylık ithalat %4,2 düşüşle 2,2 
trilyon avroya geriledi.
Kasım ayında en önemli 10 tedarikçi 
arasında ithalatın arttığı ülkeler Hindistan 
(%22,9), Güney Kore (%18,3), Brezilya (%15) 

ve Çin (%2) olurken, Türkiye’den Kasım 
ayı ithalatı %3,2 gerileyerek 8,1 milyar avro 
olarak gerçekleşti. 2024 yılı ilk 11 ayında 
Türkiye’den ithalat 90,3 milyar avro, 
Türkiye’ye ihracat ise 103,5 milyar avro 
olarak gerçekleşti.
İlk 11 aylık dönemde AB dışı ülkelere ihracat 
%0,8 artışla 2,3 trilyon avroya çıkarken, AB 
içi ticaret %2,6 azalarak 3,7 trilyon avro oldu.

Ocak ayında yayımlanan AB Tarım Ürünleri 
Ticareti Raporu’na göre, 2024 yılı Ekim 
ayında tarım ürünleri ithalatı geçen yılın 
aynı ayına göre %19 artarak 16,2 milyar avro 
oldu. İlk 10 ayda ise ithalat %6 artışla 141,1 
milyar avroya ulaştı.
İlk 10 ayda, AB’nin en büyük iki tedarikçisi 
olan Brezilya ve Birleşik Krallık’tan ithalatı 
sırasıyla %3 ve %2 oranında azalırken, en 
büyük üçüncü tedarikçisi konumunda 
bulunan Ukrayna’dan ithalatı %13 

oranında arttı. AB’nin 6. büyük tedarikçisi 
Türkiye’den ithalatı ise %10 artışla 5,9 
milyar avro oldu.
AB’nin 10 aylık dönemde en çok ithalat 
yaptığı ürün grupları sırasıyla; çay, kahve 
ve baharatlar; meyve ve yemişler ile yağlı 
tohumlar ve protein bitkileri oldu.
Aynı dönemde AB tarım ürünleri ihracatı %3 
artışla 197,3 milyar avro olurken, 8. büyük 
pazar konumundaki Türkiye’ye ihracat ise 
%5 artışla 4,3 milyar avroya ulaştı.

Avrupa Birliği’nin İthalatı Kasım’da 208,8 Milyar Avro Oldu

AB Tarım Ürünleri İthalatı Aylık 16,2 Milyar Avroya Ulaştı
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AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

Avrupa Komisyonu, 5 yıllık görev 
döneminde AB’ye dinamizm katacak 
çalışmalara rehberlik etmesi hedeflenen 
Rekabetçilik Pusulasını 29 Ocak tarihinde 
yayımladı.
Pusula, verimlilik kaynaklı olarak 
rakiplerin gerisinde kalındığına dikkat 
çekerek, eğilimin tersine çevrilmesi için 
yapılacaklara odaklanmaktadır. 
AB'nin ilk iklim nötr kıta olma hedefi 
sürdürülürken, inovasyon açığının 
kapatılması, karbonsuzlaşma ve 
rekabetçilik için yol haritası hazırlanması 
ve üçüncü ülkelere aşırı bağımlılığın 
azaltılarak güvenliğin artırılması 3 temel 
hedef olarak ortaya konulmaktadır. 
Yine rekabetçiliğin desteklenmesi amacıyla 
mevzuatların basitleştirilmesi, politikaların 
daha iyi koordinasyonu, finansal 
rekabetçilik, Tek Pazar’daki engellerin 
kaldırılması ve becerilerin güçlendirilmesi 
de önemli unsurlar olarak sayılmaktadır. 
Pusula kapsamında ilk olarak, kurumsal 
sürdürülebilirlik ve taksonomi 
mevzuatlarının basitleştirilmesine yönelik 
Mevzuatın Basitleştirilmesi (Simplification 
Omnibus) teklifi ile yeşil dönüşümün, 

sanayi, rekabetçilik, ekonomi ve ticaret 
politikaları ile uyumunu ele almak üzere 
Temiz Sanayi Mutabakatının şubat ayında 
yayımlanması beklenmektedir. Ayrıca, 
Pusula kapsamında Avrupa üretim 
sisteminin bel kemiğini oluşturmalarına 
rağmen yeşil dönüşüm sürecinde en 
savunmasız sektörler olarak tanımlanan 
çelik, metal ve kimya gibi enerji yoğun 
sektörler için özel eylem planları 
geliştirilmesi planlanmaktadır.

AB ile Meksika arasında 2000 yılından 
beri yürürlükte bulunan ve ticaret de dâhil 
olmak üzere taraflar arasında birçok alanda 
ilişkileri düzenleyen Ekonomik Ortaklık, Siyasi 
Koordinasyon ve İşbirliği Anlaşması'nın 
(Global Anlaşma) modernizasyonuna yönelik 
müzakereler tamamlandı. 

Revize anlaşma ile; 
• Çeşitli tarım ürünlerinde karşılıklı pazar 

açılımı sağlanması ve tarife dışı engellerin 
azaltılması,

• Kamu alımı pazarlarına karşılıklı erişiminin 
sağlanması; 

• Coğrafi işaret korumasının genişletilmesi 

AB Rekabetçilik Pusulası (Competitiveness Compass) 29 Ocak Tarihinde Yayımlandı

AB-Meksika Global Anlaşması'nın Modernizasyonuna Yönelik Müzakereleri Tamamlandı
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AB-Malezya Serbest Ticaret Anlaşması (STA) Müzakereleri Yeniden Başlatılıyor

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 14 Proje Grubu Tesis Edildiğini 
Açıkladı

AB Komisyonu, Malezya ile serbest 
ticaret anlaşması müzakerelerinin yeniden 
başlatılacağını açıkladı.

2010 yılında başlayan daha önceki 
müzakereler uzlaşmaya varılamaması 
nedeniyle 2012 yılında askıya alınmıştı.  

AB’nin 2023 yılında Malezya’ya ihracatı 

15,6 milyar, Malezya’dan ithalatı ise 
29,1 milyar avro olmuştur. Ticarette 
makinelerin yanı sıra kimyasallar, optik 
cihazlar ve bitkisel yağlar öne çıkmaktadır.

Türkiye ile Malezya arasındaki STA 
1 Ağustos 2015 tarihinden beri 
yürürlüktedir. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von 
der Leyen 14 Proje Grubu Tesis Edildiğini 
Açıkladı

Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen 9 
Ocak 2025 tarihinde, Avrupa Komisyonu 
altında 14 Proje Grubu kurulduğunu 
duyurdu. Konuya ilişkin basın açıklamasında, 
proje gruplarının amacının, Komisyon 
tarafından başlatılacak girişimlerin 
tasarlanmasından uygulanmasına kadar 
süreçte hazırlıkların eşgüdümünün yapılması 
ve politik yönlendirmesinin sağlanması 

olduğu belirtildi. 

“Temiz Sanayi Mutabakatı”, “Yapay Zekâ”, 
“Dış İlişkiler”, “Yetenekler, İşler ve Sosyal 
Haklar”, “Ekonomik Güvenlik”, “Savunma 
Birliği”, “Avrupa Tasarruflar ve Yatırımlar 
Birliği”, “Hazırlık Birliği”, “Avrupa İç 
Güvenliği”, “Su Dayanıklılığı”, “Uygun Fiyatlı 
Konut”, “Yeni ve Büyüyen Girişimler”, 
“Avrupa Demokrasi Kalkanı” ve “Tarım ve 
Gıda Vizyonu” olmak üzere tesis edilen 
toplam 14 proje grubuna en az bir AB 
Komiseri başkanlık edecektir.

(revize anlaşma kapsamında 568 AB 
ürünü coğrafi işaret koruması kapsamına 
alınacaktır);

• Karşılıklı olarak hizmet ticareti pazarlarına 
daha iyi erişimin sağlanması;  

• Yeşil ve dijital dönüşümler için kritik olan 
ham maddelerde iş birliği ve tedarik 
zincirlerinin iyileştirilmesi;  

• Sürdürülebilirlik kapsamında işçi hakları, 
çevre, iklim değişikliği gibi alanlarda 
bağlayıcı hükümlerin getirilmesi;  

• AB ve Meksika'da dijital dönüşümün 
teşvik edilmesi;  

• Elektronik ticaretle uğraşan işletmeler 
için öngörülebilirlik ve hukuki güvence 
sağlanması;  

• Yatırımların korunması öngörülmektedir.

• Anlaşma, tarafların iç onay süreçlerinin 
tamamlanmasının ardından yürürlüğe 
girecektir.
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Avrupa Parlamentosunun en büyük siyasi 
grubu olan EPP (merkez sağ Avrupa Halk 
Partisi), Avrupa Komisyonu’nun AB’de 
verimliliğin ve rekabetçiliğin artırılması 
amacıyla mevzuatların basitleştirilmesi 
ve bürokrasinin azaltılmasına yönelik 
çalışmalarına, yayımladığı bildiri ile destek 
verdi. 
Bildiride, AB'de mevzuat engellerinin 
ve idari yükün azaltılmasına yönelik söz 
konusu çalışmalar desteklenmekle birlikte, 
hâlihazırda değişiklik öngörülen kurumsal 
sürdürülebilirlik ve taksonomi mevzuatlarına 
Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının 
(SKDM) da eklenmesi gerektiği ifade 
edilerek, bu mevzuatların 2 yıl süreyle 
askıya alınması, bu süre zarfında söz konusu 

mevzuatların sadece 1000'in üzerinde 
çalışanı olan işletmelere uygulanması 
öneriliyor. Gerekçe olarak, AB'de büyümenin 
diğer ülkelerin çok gerisinde kaldığı, bunun 
en büyük nedenlerinden birinin düşük 
verimliliğe yol açan aşırı düzenleyicilik ve 
bürokrasi olduğu dile getiriliyor.
Konuya ilişkin olarak Eurofer tarafından 
yapılan açıklamada ise; 2026 yılında 
uygulanmaya başlanacak SKDM'ye acilen 
ihtiyaç bulunduğu; SKDM'nin etkinliğinin 
baştan sağlanması için, mevcut hükümlerin 
güçlendirilmesi gerektiği; bu doğrultuda, 
sapmanın önüne geçilmesi için daha katı 
kurallar getirilmesi ve SKDM'nin kapsamının 
çelik yoğun alt sektörlere de genişletilmesi 
gerektiği ifade edilmektedir.

EPP AB’de Bürokrasinin Azaltılması ve Aşırı Mevzuat Yükünden Kaçınılması  
Çağrısı Yaptı
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AB Belirli Tarımsal Ürünlerde Maksimum Kalıntı Seviyelerini (MRL) Güncelledi

AB Belirli Tarımsal Ürünlerde Maksimum 
Kalıntı Seviyelerini (MRL) Güncelledi
AB Resmi Gazetesi’nde 30 Ocak tarihinde 
yayımlanan yönetmelikler ile;

• Acetamiprid aktif maddesinin maksimum 
kalıntı limiti üzüm için 0,5 mg/kg’den 
0,08 mg/kg seviyesine, kayısı için ise 
0,8 mg/kg’den 0,08 mg/kg seviyesine 
düşürülürken, nar için ise, MRL'nin 
mevcut değer olan 0,01 mg/kg'da 
tutulmasına karar verilmiştir.

• Zoxamid aktif maddesinin maksimum 
kalıntı seviyesi, soğan, sarımsak ve 
arpacık soğanlarında 0,7 mg/kg, 
patateste 0,02 mg/kg, domates, salatalık, 
kabak, kornişon, balkabağı, kavun ve 
karpuzda 2 mg/kg, patlıcanda 0,5 mg/
kg ve başta yapraklı sebzeler olmak 
üzere, diğer ürünler için tespit limitinde 
(0,01 mg/kg, baharatlar için 0,05 mg/kg) 
belirlenmiştir.

Gıda işletmecilerine yeni MRL'lere 
uyum sağlama imkânı vermek amacıyla, 
yönetmeliklerin uygulanması için 6 
aylık bir erteleme öngörülmüş olup, 
her iki yönetmelik de 19 Ağustos 
2025 tarihinden sonra 
uygulanacaktır.
Öte yandan AB 
tarafından, yapılan risk 
değerlendirmelerine 
dayanarak;

• Lambda-
cyhalothrin için 
MRDL değeri 
avokadolarda 
0,01’den 0,15’e, 
kümes hayvanlarında 
0,01’den 0,03’e, 
yumurtalarda 0,01’den 

0,02’ye yükseltilmiştir. 

• İnsanlar ve organizmalar üzerindeki 
endokrin bozucu özelliklerine ilişkin 
endişeler nedeniyle, Flufenacet’in 
onayının yenilenmesinin planlanmadığı 
Dünya Ticaret Örgütüne (DTÖ) 
bildirilmiştir. Agrinfo tarafından, kararın 
AB ülkelerinde flufenacet içeren ürünlerin 
ruhsatları iptali anlamına geldiği ve  
flufenacet'in tüm ürünlerde maksimum 
kalıntı seviyelerinin varsayılan seviyeye 
(0,01 mg/kg) veya en düşük seviyeye 
(LOD – en modern ve güvenilir analiz 
yöntemleri kullanılarak tespit edilebilen 
en düşük seviye) düşürülmesine neden 
olabileceği, bu durumun patates, arpa 
ve buğday ticareti üzerinde etkiler 
yaratabileceği ifade edilmiştir.

• Metakaksil için MRL seviyeleri, ananasta 
0,01’den 0,1’e, kurutulmuş ginsengte 
0,05’ten 0,06’ya yükseltilmiştir.

• Kahvede nikotin için LOD seviyesi 0,01 
mg/kg’dan 0,05 mg/kg’a yükseltilmiştir. 

Değiştirilmiş MRL seviyeleri 11 Şubat 2025 
itibarıyla geçerli olacaktır.
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AB, Bisfenol A'nın (BPA) Gıda Temaslı Tüm Ürünlerde Kullanımını Yasakladı

AB Rusya'ya Yönelik Yaptırımları 6 Ay 
Süreyle Uzattı

AB Resmi Gazetesi’nde 31 Aralık 2024 
tarihinde yayımlanan Yönetmelik 
çerçevesinde, Bisfenol A’nın (BPA) gıda 
ürünleriyle temas eden tüm alanlardaki 
kullanımı 20 Ocak 2025 tarihi itibariyle 
resmen yasaklandı.
Yönetmelik kapsamında gıda ile temas 
eden malzemelerin ve bu malzemelerin 
bileşeni olabilecek ürünlerin (yapıştırıcılar, 
kauçuklar, plastikler, baskı mürekkepleri, 

silikonlar, vernikler ve kaplamalar da dahil 
olmak üzere) üretiminde BPA ve tuzlarının 
kullanımı yasaklandı.
BPA'nın yasaklanması, işletme sahiplerinin 
gıda tedarik zincirlerinin düzgün işleyişini 
ve gıda güvenliğini sağlamak üzere, gıda 
ile temas eden malzemelerin ve ürünlerin 
üretiminde BPA'yı güvenli bir şekilde 
ikame edebilecek maddeleri belirlemeleri 
gerektiği anlamına gelecektir. 

AB Konseyi, Rusya'ya yönelik yaptırımların 31 
Temmuz 2025 tarihine kadar uzatılmasına karar 
verdi.
AB tarafından ilk olarak 2014 yılında 
uygulamaya konulan, daha sonra Rusya'nın 
Ukrayna'ya yönelik askeri saldırısına yanıt 
olarak Şubat 2022'den itibaren önemli 
ölçüde genişletilen ve yaptırımların 
etkisizleştirilmesinin engellenmesi bağlamında 
ülkemiz ticaret gündemini de ilgilendiren 
yaptırım tedbirleri, hâlihazırda ticaret, finans, 
enerji, teknoloji ve çift kullanımlı mallar, sanayi, 
ulaşım ve lüks ürünler gibi geniş bir yelpazeyi 
kapsamaktadır.

Avrupa Komisyonu tarafından, Çin’in tıbbi 
cihaz kamu alımları pazarındaki ayrımcı 
uygulamalara dair temel bulgularını 
yayımladığı rapor, özellikle “Çin’den 
Al” (Buy China) stratejisi kapsamında 

Çin ürünleri lehine yapılan ayrımcı 
uygulamalara geniş yer verirken, ithal 
ürünlerin Çin kamu alımları pazarına 
girişini güçleştiren uygulamalara da 
değinmektedir. 

Çin’in Tıbbi Cihaz Kamu Alımları Pazarındaki Ayrımcı Uygulamalarına Dair 
Soruşturmasının Temel Bulguları Yayımlandı
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AB tarafından, 20 Ocak tarihinde 
yüksek teknolojili sektörlerde Çin’in fikri 
mülkiyet haklarını ihlal eden yasadışı 
ve adil olmayan ticaret uygulamalarına 
yönelik olarak DTÖ çatısı altında 
danışma talebinde bulunulduğu 
duyuruldu.
Konuya ilişkin AB tarafından yapılan 
açıklamada, özellikle telekomünikasyon 
sektöründe faaliyet gösteren yüksek 
teknoloji endüstrilerinin patent haklarını 
etkin bir şekilde kullanabilmelerini ve 
inovasyona yaptıkları yatırımları koruyabilmelerinin sağlanmasının hedeflendiği belirtildi. 
Danışma talebinin ardından yürütülecek istişarelerde 60 gün içerisine çözüm 
sağlanamaması durumunda, dava aşamasına geçilerek AB’nin DTÖ’de davaya yönelik 
panel kurulması talebinde bulunması beklenmektedir.

Avrupa Komisyonu 15 Ocak tarihinde AB 
Üye Devletlerine, şirketlerinin AB dışındaki 
ülkelere yönelik yatırımlarını gözden 
geçirmeleri çağrısında bulunan bir tavsiye 
kararı yayımladı. 
AB Ekonomik Güvenlik Stratejisi’nin 
bir parçası olarak yayımlanan söz 
konusu tavsiye kararı ile yarı iletkenler, 
yapay zekâ ve kuantum teknolojileri 
alanlarında yapılacak yatırımlardan 

doğabilecek ekonomik güvenlik risklerinin 
belirlenmesi ve gerektiği durumlarda AB 
ve/veya ulusal düzeyde tedbir alınması 
öngörülmektedir. 
Tavsiye kararı çerçevesinde, üye ülkelerin 
15 Temmuz 2025 tarihine kadar bir 
ilerleme raporu hazırlaması ve 30 Haziran 
2026 tarihine kadar tespit edilen riskler 
hakkında kapsamlı bir rapor sunmaları 
beklenmektedir.

AB, Çin’in Fikri Mülkiyet Haklarını İhlal Ettiği Gerekçesiyle DTÖ’de Danışma 
Talebinde Bulundu

Komisyon, Üçüncü Ülkelere Yapılan Yatırımların Ekonomik Güvenlik Açısından 
Değerlendirilmesi Amacıyla Üye Ülkelere Çağrı Yaptı

Avrupa Birliği Havacılık Güvenliği 
Ajansı (EASA) tarafından, Avrupa 
Komisyonu, Avrupa Çevre Ajansı (EEA) ve 
EUROCONTROL'un desteğiyle hazırlanan 
2025 yılı Avrupa Havacılık Çevre Raporu 14 
Ocak tarihinde yayımlandı.
Rapor, çevresel hedeflere ulaşmadaki mevcut 

ilerlemeyi, havacılık sektörünün karşılaştığı 
zorlukları ve geleceğe yönelik yol haritasını 
sunmakta ve AB ile Avrupa ve Uluslararası 
Sivil Havacılık Örgütü (ICAO) düzeyinde 
sürdürülebilirlik hedeflerinin belirlenmesini 
ve Sürdürülebilir Havacılık Yakıtları (SAF) 
alanında gelişmeleri ele almaktadır. 

Avrupa Havacılık 2025 Yılı Çevre Raporu Yayımlandı
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AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanan;
… 21 Ocak tarihli yönetmelikle, Çin 
menşeli metal klasör düzenekleri (lever arch 
mechanisms) ithalatına yönelik dampinge 
karşı verginin, nihai gözden geçirme 
soruşturması kapsamında %27,1 ile %47,4 
arasında değişen oranlarda devamına karar 
verildi.
… 16 Ocak tarihli yönetmelikler ile;
l Çin menşeli eritritol ithalatında %31,9 ile 
%233,3 arasında değişen oranlarda nihai anti 
damping önlemi başlatılmasına ve önlemin 
kayda alınmış olan ithalata da uygulanmasına 
karar verildi. 
l Çin menşeli pnömatik lastiklere (otobüs ve 
kamyonlar için kullanılan yeni veya kaplanmış 
kauçuk lastikler) yönelik nihai gözden 
geçirme soruşturmaları sonucunda mevcut 
dampinge karşı (0-35,74 avro/adet) ve telafi 

edici önlemlerin (3,75-57,28 avro/adet) 
devamı kararlaştırıldı.
… 14 Ocak tarihli yönetmelik ile Çin 
menşeli yassı haddelenmiş alaşımsız çelik 
ithalatına yönelik %14,1 ile %62,6 arasında 
değişen oranlarda 6 ay süreyle geçici anti 
damping önlemi alındı.
… 10 Ocak tarihli yönetmelik ile,
l Mısır menşeli polivinil klorüre %74,2  ile 
%100,1, 
l ABD menşeli polivinil klorüre %58 ile 
%77 arasında değişen oranlarda nihai anti 
damping önlemi alındı. 
… 9 Ocak tarihli yönetmelikler ile Çin 
menşeli titanyum dioksit ürünlerine kg başına 
0,25 ile 0,74 Euro arasında, mobil erişim 
ekipmanlarına ise %22,5 ile %54,9 arasında 
nihai anti damping önlem uygulanmaya 
başlandı.

Avrupa Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları

AB Komisyonu Başkan Yardımcısı ve 
Teknolojik Bağımsızlık, Güvenlik ve 
Demokrasi’den sorumlu Komiser Hanna 
Virkkunen ve Ticaret ve Ekonomik 
Güvenlikten sorumlu Komiser Maroš 
Šefcovic, ABD’nin çip ihracatına getirdiği 
kısıtlayıcı düzenlemeden 17 AB ülkesini 
muaf tutmamış olmasını eleştiren ve 
“AB’nin ABD’den ayrım olmaksızın yapay 
zekâ çipi almasının her iki tarafın da 
ekonomik ve güvenlik çıkarlarına hizmet 
edeceğini” belirten bir yazılı açıklama yaptı.
ABD tarafından düzenleme kapsamında 
ülkeler kilit müttefik ve ortak ülkeler (18 
ülke), endişe kaynağı ülkeler ve diğerleri 
olarak üç gruba ayrılmıştır. İlk grupta yer 
alan ülkelerde yerleşik, güvenlik ve güvenilirlik standartlarına uygun firmaların “Genel 
Teyitli Nihai Kullanıcı” statüsü alabilecekleri, diğer ülkelerde yerleşik firmalara ihracatta 
farklı düzenlemelerin geçerli olacağı anlaşılmakta olup düşük riskli olarak sınıflandırılan 
çipler için bir kısıtlama olmayacaktır.

ABD'nin Çip İhracatına Yönelik Yeni Düzenlemesine AB Tepkisi
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Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von 
der Leyen’in geçtiğimiz ay gerçekleştirdiği 
Türkiye ziyaretinin ardından, bu defa AB 
Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek 
Temsilcisi ve Avrupa Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Kaja Kallas ile Kriz Yönetimi ve 
Eşitlikten sorumlu Komiser Hadja Lahbib 
Türkiye'ye iki ayrı ziyaret gerçekleştirdi. 
AB Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas tarafından 
ziyareti çerçevesinde yapılan açıklamada, 
Türkiye’nin aday ülke ve NATO müttefiki 
olarak AB’nin en önemli ortaklarından biri 
olduğu vurgulanarak, taraflar arasında 
ortaklığın ticaret ve inovasyon dâhil olmak 
üzere birçok alanda büyük bir potansiyel 
barındırdığı ifade edildi. 

Ticaret Bakanlığının desteği, Türkiye İhracatçılar Meclisimizin katkılarıyla Dünya Bankası 
tarafından hazırlanan “AB'nin Küresel Değer Zinciri Ekosisteminde Türkiye'nin Döngüsel 
Ekonomiye Geçiş Raporu” tanıtım programı 31 Ocak 2025 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirildi. 
Etkinlikte açılış konuşmalarını Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürü Gert Jan 
KOOPMAN ve Dünya Bankası Türkiye Direktörü Humberto LOPEZ yaptı. Dünya Bankası 
Araştırma Müdürü Daria Taglioni ve Avrupa Komisyonu Çevre Genel Müdürlüğü Döngüsel 
Ekonomi Birim Başkanı Aurel CIOBANU-DORDEA tarafından yapılan sunuşların ardından 
“Döngüsel ve Rekabetçi Ekonomiye Doğru: Türkiye ve AB Döngüsel Ekonomiye Geçişi Teşvik 
Etmek İçin Nasıl İş Birliği Yapabilir?” konulu panel gerçekleştirildi.

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Kallas ve Kriz Yönetiminden 
sorumlu AB Komiseri Lahbib Türkiye’yi Ziyaret Etti

“AB'nin Küresel Değer Zinciri Ekosisteminde Türkiye'nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş 
Raporu" Tanıtım Programı Brüksel’de Gerçekleştirildi

TÜRKİYE – AB 
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CBAM Portalı, Türkiye Dâhil Olmak Üzere Üçüncü Ülke Operatörlerinin Erişimine 
Açıldı

PAAMK Geçiş Dönemi ve Elektronik Dolaşım Belgelerinin Kabul Kuralları 1 Ocak 2025 
Tarihi İtibarıyla Yürürlüğe Girdi

Silifke Yoğurdu AB'de Coğrafi İşaret 
Tescili Aldı

AB Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması 
(SKDM - CBAM) kapsamında, SKDM Portalı 
1 Ocak 2025 tarihi itibarıyla üçüncü ülke 
operatörlerinin erişimine açıldı.
Ülkemiz dâhil üçüncü ülke operatörleri, 
SKDM portalı aracılığıyla tesis ve emisyon 
bilgilerini sisteme yükleyebilecek ve 
böylelikle bu bilgileri ithalat yapacak 
AB beyan sahipleri ile tek elden 

paylaşabilecektir. Ayrıca, portal aracılığıyla 
üçüncü ülkelerde ödenen karbon 
fiyatlarının AB yetkili otoritelerine iletilmesi 
sağlanacaktır. 
Üçüncü ülke kullanıcılarının portala erişim 
için kayıtlı operatör olmaları gerekmektedir. 
Başvuru ve süreçlere yönelik hazırlanan 
rehbere CBAM User Guide adresinden 
erişim sağlanabilmektedir.  

Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kuralları 
(PAAMK) Bölgesel Sözleşmesi Komitesinin 
elektronik dolaşım belgelerinin kabulüne 
dair kararı ve 31 Aralık 2025’e kadar geçerli 
olacak geçiş dönemi kurallarına dair kararı 
9 Ocak 2024 tarihli AB resmi gazetesinde 
yayımlandı.  
Geçiş dönemi kurallarına dair karar, 

sözleşmeye taraf bütün ülkelerin 
aralarındaki protokollerde gerekli 
değişiklikleri henüz tamamlamamış olmaları 
nedeniyle 1 Ocak 2025 öncesindeki işleyişin 
1 yıl süreyle devam ettirilebilmesine imkân 
vermektedir.
Her iki karar 1 Ocak 2025 itibarıyla 
yürürlüğe girdi.

AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanan 23 
Ocak tarihli Yönetmelik ile Silifke yoğurdu 
AB coğrafi işaret tescili aldı.
Böylelikle, AB coğrafi işaret tescili alan ürün 
sayımız 30’a yükseldi.
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

TİM liderliğinde Aralık 2024 
itibarıyla 12. ayına giren proje, 
TİM ve Türkiye çapındaki 
İhracatçı Birliklerimizin 
personeline tanıtıldı ve Avrupa 
Yeşil Mutabakatı, Döngüsel 
Ekonomi Aksiyon Planı, 
Sürdürülebilir Ürün Tasarımı, 
Tüketici ve Kamu Alıcılarının 
Güçlendirilmesi, Paris Anlaşması 
ve Emisyon Azaltım Hedefleri 
başlıkları öncelikli olmak üzere 
Birlik personeline verilecek 
yeşil dönüşüm eğitimlerine 
başlandı. Eğitim kapsamında 
ilgili personelin GOAL Dijital 
Mentorluk Platformuna dair de uzmanlık kazanması ve akabinde ihracatçı firmalarımıza 
mentorluk vermesi hedefleniyor. İlgili eğitimlerin 12 ay sürmesi ve yaklaşık 70 katılımcıya 
ulaşması planlanıyor. Kamu kurumları, STK'lar, üniversiteler, teknoparklar vb. paydaşların 
firmalara yönelik yürüttükleri yeşil ve dijital dönüşüm projelerine ilişkin bilgi alışverişinde 
bulunarak ortak bir yol haritası belirlemelerini hedefleyecek olan ve nisan ayında 
gerçekleştirilmesi planlanan çalıştayın hazırlıklarına başlandı.

Ufuk Avrupa - InnovationGUIDE  
(Sürdürülebilir Büyüme ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı  
Avrupa Yenilik Ekosistemleri)

TİM liderliğinde Aralık 2024 itibarıyla 
12. ve son ayını tamamlayan projenin 
son çıktıları hazırlanarak Avrupa 
Komisyonuyla paylaşılmıştı. Proje 
kapsamında gerçekleştirilen tüm rapor, 
iletişim ve yaygınlaştırma faaliyetleri 
derlenerek, Şubat 2024 tarihiyle 
Komisyona iletildi ve değerlendirme 
süreci başlatıldı.
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

İHKİB liderliğinde ve TİM koordinatör 
ortaklığında 36 ay sürecek projede 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda proje ihale 
aşaması tamamlandı. Bu aşamanın 
tamamlanmasıyla birlikte, sektörel 
paydaşların aktif katılımını sağlayacak 
etkinlikler ile tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinde karbon ayak izi ölçüm 
süreçleri için gerekli altyapının 
geliştirilerek uygulanması hedefleniyor.

Türkiye'de kurulan ilk 5 Avrupa Dijital 
İnovasyon Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa programı 
kapsamında geliştirdiği projeyle imalat 
sanayindeki KOBİ’lerin dijitalleşme 
ve sürdürülebilirlik odaklı dönüşüm 
ihtiyaçlarına kapsamlı hizmetlerle 
yanıt vermeyi hedefliyor. İHKİB 
liderliğinde, TİM ortaklığında sürdürülen 
projede Şubat 2025 itibarıyla Avrupa 
Komisyonundan ilk finansman alındı. 
Proje açılış toplantısının Mart 2025’te 
gerçekleştirilmesi hedefleniyor.


